Psalmus xx.

**D**OMINE, in virtute tua laetabitur rex : \* et super salutare tuum exultabit vehementer.

Desiderium cordis ejus tribuisti ei : \* et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Quóniam praevenisti eum in benedictionibus dulcedinis : \* posuisti in capite ejus coronam de lápide pretioso.

Vitam pétiti a te : \* et tribuisti ei longitūinem diērum in saeculum, et in saeculum saeculi.

Magna est glória ejus in salutari tuo : \* gloriā et magnū decorem impónes super eum.

Quóniam dabis eum in benedictionem in saeculum saeculi : \* laetificabis eum in gáudio cum vultu tuo.

Quóniam rex sperat in Domino : \* et in misericordia Altissimi, non commovetibit.

Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis : \* dexterā tua invēniat omnes, qui te odérunt.

Pones eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui : \* Dominus in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

Frustrum eorum de terra perdes : \* et semen eorum a filiis hōminum.

Quóniam declinavērunt in te mala : \* cogitavērunt consilia, quae non potuērunt stabilire.

Quóniam pones eos dorsum : \* in reliquis tuis preparabis vultum eorum.

Exaltare, Domine, in virtute tua : \* cantabimus et psallēmus virtutes tuas.

**G**loria Patri, etc.

**Aña.** Super caput ejus coronam de lápide pretioso posuisti, Domine.

**Aña.** Adversus eos qui tribulant me, impinguasti in óleo caput meum.

Psalmus xxii.

**D**OMINUS regit me, et nihil mihi déerit: \* in loco pascuae ibi me collocavit.

Super aquam refectionis educavit me : \* ániam meam convertit.

Deduxit me super sémitas justitiae, \* propter nomen suum.

Nam, et si ambulávero in médio umbrae mortis, non timébo mala : \* quóniam tu mecum es.

Virga tua, et báculo tuus : \* ipsa me consoláta sunt.

Parásti in conspéctu meo mensam, \* adversus eos, qui tribulant me.

Impinguasti in óleo caput meum : \* et calix meus inébrians quam praeclarus est!

Et misericórdia tua subsequérunt me \* ómnibus diébus vita meae :

Et ut inhábitem in domo Dómini, \* in longitúinem diérum.

Glória Patri, etc.

**Aña.** Adversus eos qui tribulant me, impinguasti in óleo caput meum.

**V.** Coróna áurea super caput ejus. **R.** Expressa signo sanctitatis.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. xix.

**N** illo tempore : Apprehéndit Pilátus Jesum, et flagellávit. Et milites plectentes corónam de spinis imposuérunt capiti ejus. Et reliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbatis.

Ex Serm. i. de diversis.

**I**DETE, filiae Sion, regem Salomónem. Non dicit Ecclesiásten, aut Idídam. Nam et his nominib[us] appellátus est rex ille, et significat Iesum Christum nostrum verum Salomónem qui est Sálomon, id est, pacíficus in exsilio : Ecclesiástes, id est concionátor in judicio : Idída, id est, dilectus Dómini in regno, ubique rex. In exsilio mansuétus, in judicio justus, in regno gloriósus. In exsilio amabilis, in judicio terribilis, in regno admirabilis. In diadémate, quo coronávit eum mater sua. Est autem haec coróna misericórdiae, et in hac imitabilis. Coronávit eum et novéraca sua coróna misericordiae, et in hac contemptibilis. Synagógam loquor, quae se ei non matrem exhibuit, sed novéracam.

**R.** Fácies altare ad adoléndum thymíama de lignis

Sethim : \* Faciesque ei corónam auréolam per gyrum. **V.** Ponésque altare contra velum coram propitiatorio. — Faciesque.

Lectio viii.

**C**ORONABIT eum familiá sua coróna justitiae, et in hac terribilis : corónat eum Pater suus coróna glóriæ, et in hac desiderabilis. Videant ergo eum peccatóres in coróna misericordiae, id est spínea, et compungántur : videant eum filiae Sion, ánimas affectuósae, in coróna misericordiae, et imitentur. Vidébunt eum ímpii in coróna justitiae, et peribunt : vidébunt eum sancti in coróna glóriæ, et perpetuáliter gaudébunt. Coronántur quidem et alii imitatores ipsius, sed hoc ex industria adjuti per grátiā. Solus iste a matre coronátus est, qui solus cum ordinatis affectionibus tamquam sponsus et thálamo procéssit ex útero matris.

**R.** Christus sciens dolorem et infirmitatem spinis coronatus : \* Ipse est, qui coronat vos in misericordia et miserationibus. **V.** Vulneratus propter iniquitatēs nostras, attritus est propter scélera nostra, cuius lívore sanati sumus. — Ipse. Glória Patri. Ipse.

**V.** Jube, domne, benedícere. **Bened.** Per evangélica dicta, deleántur nostra delicta. **R.** Amen.

Lectio ix. de Homil. Feriae. Lectio sancti Evangélii secundum Matthaeum.

Lectio ix. Cap. v. g.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Audistis quia dictum est : Diliges próximum tuum, et odio habébis inimicum tuum. Et reliqua. Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.

Lib. i. in Comment. in cap. v. et vi. Math.

**G**O autem dico vobis : Diligite inimicos vestros; benefacite his, qui odérunt vos. Multi praecépta Dei, imbecillitate sua, non Sanctórum viribus aestimantes, putant esse impossibilia quae praecépta sunt : et dicunt sufficere virtutibus, non odisse inimicos : caeterum diligere, plus praecipi, quam humana natura patiatur. Sciendo est ergo, Christum non impossibilia praecipere, sed perfécta. Quae fecit David in Saul et in Absalon : Stéphanus quoque Martyr pro inimicis lapidantibus deprecatus est : et Paulus anáthema cupit esse pro persecutoribus suis. Haec autem Jesus et dúcit

et fecit, dicens : Pater,  
ignosce illis : quod enim  
faciunt, nesciunt.

Te Deum laudamus. 21.

AD LAUDES

et per Horas, Aiae.

1. Diléctus meus cándidus, \* et rubicíndus, co-  
mae cáptis ejus sicut pú-  
pura regis víñcta canálibus.  
Psalm. Dóminus regnávit,  
cum reliquis de Laud. 22.

2. Requievit super eum \*  
spíritus timórís Dómini :  
coróna sapiéntiae, et exulta-  
tiónis decorávit illum.